- 1 -

三明医学科技职业学院

关于开展第三针新冠病毒肺炎疫苗接种的通知

各部门、教学单位：

有序开展新冠病毒肺炎疫苗接种，是构建人群免疫屏障、

阻断病毒传播、防控新冠肺炎疫情最有效的干预措施。当前，我

省疫情防控形势复杂严峻，为筑牢校园疫情防控屏障，确保校园

安全稳定、师生生命安全身体健康，经疫情防控工作领导小组研

究决定，组织面向应接未接师生员工于校内开展第三针新冠肺炎

疫苗接种。现将有关事项通知如下：

一、接种原则

实施免费接种政策。在知情、同意、自愿的前提下，鼓励

师生员工积极接种，做到应接尽接。

二、接种对象

已完成两剂次新冠状病毒疫苗接种且已满 180天的 18周岁

以上人员（含后勤、保卫等校内服务岗位工作人员）。

三、接种时间

2022 年 4 月 5 日 8：00-17：00，具体分时段接种安排另行

通知。

- 2 -

四、接种地点

文体活动中心四楼

五、接种禁忌

疫苗接种的禁忌是指不应接种疫苗的情况。根据《新冠病

毒疫苗接种技术指南（第一版）》，通常的疫苗接种禁忌包括：

1.对疫苗的活性成分、任何一种非活性成分、生产工艺中

使用的物质过敏者，或以前接种同类疫苗时出现过敏者；

2.既往发生过疫苗严重过敏反应者（如急性过敏反应、血

管神经性水肿、呼吸困难等）；

3.患有未控制的癫痫和其他严重神经系统疾病者（如横贯

性脊髓炎、格林巴利综合症、脱髓鞘疾病等）；

4.正在发热者，或患急性疾病，或慢性疾病的急性发作期，

或未控制的严重慢性病患者；

5.妊娠期妇女。

六、注意事项

1.接种师生员工必须全程佩戴口罩、携带本人身份证原件

和手机、《第三剂次接种知情同意书》表，按照接种时间段准时

至接种地点。

2.接种当天，请勿空腹，建议穿宽松衣服。

3.认真阅读和填写《成人预防接种健康状况询问表》，并

如实向接种医生报告自己的健康状况，由医生判断是否能接种。

4.接种后，要在留观区留观满 30 分钟，没有异常情况，经

现场工作人员同意后方可离开。

- 3 -

请各部门、教学单位及时通知并组织有关人员参与接种；

疫情防控各小组做好疫苗接种组织工作。

三明医学科技职业学院

应对新冠肺炎疫情防控工作领导小组

2022 年 3 月 31 日